464. LV 2,1,19 Chindasvinto: «Similiter et qui in ducentorum milium spatio constitutus
in vicensima prima die, postquam iussus fuerat, se ipsum judici presentaverit audiendum, eo
modo a iactura legis huius habeatur indemnis.»

465. LV 2,1,11 Recesvinto: «ludex quoque, si vetitum librum sibi postea oblatum dis-
rumpere fortasse distulerit, predicte damnationis dispendio subiacebit.»

466. LV 2,1,29 Recesvinto: «. .qui tamen iudices tunc erunt a legum damnis in-
munes, Si se iuramento firmaverint, non sua pravitate, sed regio vigore nequiter iudi-
casse.»

467. LV 2,1,30 Recesvinto: «Et comes vel iudex, qui hunc audire noluit, ultionem sus-
tineat legis, que inventa fuent iudicio equitatis.»

468. LV 12,3,24 Ervigio: «De damnis sacerdotum vel iudicum, qui in ludeos legum ins-
tituta adinplere distulerint.»

469. LV 6,2,2 Ervigio: «llli tantum iudices ad huius legis non tenebuntur sententiam
condemnandi, qui divinos ipsos atque eorum similes non sciscitandi, sed ulciscendi voto coram
multis perquirendo detriverint...».

470. LV 12,37 Ervigio: «...pro hac sola reiectione suillarum carnium ad iacturam legis
superius conprehensam teneri non poterunt.»
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12,3,8 471 1a ultio legis en LV 12,3,24 *'% en la legislacién de Egica el damnum
legis en LV 3,5,6 7% la iactura legis en LV 2,2,10 *’%. Con este hervor, la ley do-

blega en el suscipere 4>, subiacere®’®, sustinere *'’, plectere *’S, ferire 47, y se
Bl supplicium

regocija en el spolium **Y, tormentum 482 con dureza, si bien en
483 satisfacere

ocasiones opta por promover un componere 434, restituere **> como

respuesta frente al perjuicio no deseado, método de reintegracion de la realidad a
su estado anterior 0 de compensacion de su viraje.

Porque, en efecto, la ley no sélo atiende al dafio que provoca frente al com-
portamiento que no desea, sino al daiio que no desea frente al cual dispone un
comportamiento. De hecho, Recaredo, en LV 12,1,2, dice que las leyes no nacen

471. LV 12,3,8 Ervigio: «Hec scilicet damna vel verbera singulatim unusquisque perci-
piat, videlicet tam ille, qui nupstt, quam ea, que nupta est, vel etiam parentes eorum, unusquis-
que pro se iacturam legis huius suscipiat.»

472. LV 12,3,24 Ervigio: «Quod si, alternata simulatione vel incuria episcoporum, alter
in alterius correctione zelo excitante di vinitus non fuerit excitatus, tunc principis preceptione et
eorum arguetur socordia, et perfidorum ulciscentur errata.»

473. LV 3,5,6 Egica: «Iam vero vidua, que deinceps tali se voluerit obiectione defende-
re vel excusatione celare, non solum quia precise vocis huius sustinebit 1acturam, sed et, trans-
gressionis omnimode nexibus inligata, constituta canonum et legum non effugiat damna.»